
平成 28年(2016年) 2月 8日 

滋  南  環  第  ９ ８ 号                           

滋 環 協 第    117  号 

管内事業所各位 

            滋 賀 県 南 部 環 境 事 務 所 長 

                                （公 印 省 略） 

            公益社団法人滋賀県環境保全協会 会長  

        

～南部地域環境保全研修会の開催についてのご案内～  

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃は本県の環境保全に御尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、滋賀県南部環境事務所と(公社)滋賀県環境保全協会との共催で、下記のとおり研修会

を開催することといたしました。この研修会は、企業間および企業と行政が情報共有や意見

交換をすることにより、協働して環境保全に取り組むことを目的にこれまでから毎年開催し

ているところです。特に今年は、本年より規格改正された ISO14001の運用のキーポントに関す
る講演を予定しておりますので、法令順守や日常の環境管理業務に役立つものと考えられますの

で、ぜひご出席いただきますよう御案内いたします。 
なお、参加につきましては、裏面の申込用紙に必要事項を記入の上、平成 28年３月２日(水)ま

でに裏面記載の申込先あてメールまたはＦax にて申込みをお願いします。 
 

記 

 

１．日 時  平成 28年３月９日（水）14時 00分～16時 30分（受付開始 13:30～） 

 

２．場 所  草津市立人権センター （草津市野村 3丁目 1-18 Tel:077-563-1177） 

        ※駐車場は手狭なため、出来るだけ公共機関での御利用をお願いします。 
 

３．対象者  南部地域管内事業所の環境責任者・担当者 等 

 

４．定 員   ５０名 

 

５．参加費  無料 

 

６．内 容                                                     

(1) 南部環境事務所からの情報提供  （70分）     

・平成 27年度工場・事業場立入調査指導結果概要について  

・フロン排出抑制法について 

・PCB廃棄物の処理について 

( 休 憩 10分) 

 

(2) セミナー ISO14001の改正のキーポイント (70分） 
         ～2015年度版改正内容を知って得する活用術～       

            （公社）滋賀県環境保全協会 環境カウンセラー 西田 一雄氏 

※当日のプログラムに若干の変更がある場合がありますが、御了承ください。 

○主催  滋賀県南部環境事務所・公益社団法人滋賀県環境保全協会 



 

 

草津市野村 3丁目 1-18（ＪＲ草津駅西口から徒歩 10分） Tel:077-563-1177  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
注）人権センター駐車場が満杯の場合、野村運動公園駐車場をご利用ください。   

  駐車場から人権センターまでは徒歩約 3分です。 

なお、野村運動公園の入口付近は契約駐車場となっておりますのでご利用できません。 
 

 

南部地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：平成 28年３月９日(水）) 
・お申込みは３月２日（水）までにご記入の上、メールまたは Fax にてお申し込みください。 

Fax:０７７(５２１)０４４１      E-mail:info@kankyohozen.jp 

事業所名  

電話番号  Ｆax  

部署名 参加者名 

  

  

  

・県へご質問の方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたはFaxで事前にお願いします。 

（質問                                       ）  
・お申込みは複数名でも結構です。定員になり次第締め切らせていただきます。 

・なお、受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。 

・定員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 

 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    
 

草津市立人権センターへのご案内 


